Trận Làng Vei
Trần Đỗ Cẩm

Vào dịp Tết Mậu Thân 1968, Cộng Quân (CQ) bất thần tung ra những trận tổng

công kích vào các thành phố lớn thuộc miền Nam Việt Nam. Trong lúc Quân Lực

Việt Nam Cộng Hòa (QLVNCH) giao tranh ác liệt với địch để bảo vệ các khu đông

dân cư, tại Làng Vei, một tiền đồn hẻo lánh gần biên giới Lào – Việt do Lực Lượng